
 

 

DETERMINA N. 67 

del 21.08.2023 

 

OGGETTO 
Determina di proroga dell’avviso pubblico esplorativo per l’individuazione di operatori 

economici per il trasporto e la tenuta della mandria di cavalli presenti al Real Sito di 

Carditello  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che: 

- lo Statuto della Fondazione Real Sito di Carditello stabilisce che, ai sensi dell’art. 32 dell’Accordo di 

valorizzazione sottoscritto il 3 agosto 2015 tra MiBACT, Regione Campania, Prefettura di Caserta e 

Comune di San Tammaro, essa è tenuta a predisporre ed attuare un piano strategico di sviluppo turistico-

culturale e di valorizzazione, anche paesaggistica, del complesso di beni e delle aree annesse, avviando la 

prima fase di sviluppo del percorso turistico culturale integrato delle residenze borboniche attraverso 

un’azione programmatica condivisa nell’individuazione delle linee strategiche e degli obiettivi, così come 

nella definizione delle modalità operative; 

- a tal fine opera per restituire il complesso, e le relative aree annesse, a una completa fruizione pubblica, 

riproponendo le attività produttive che ne avevano ispirato la nascita e la vita, prevedendo, tra l’altro, la 

promozione di innovative forme di valorizzazione, compatibili con le caratteristiche e la storia del Sito, 

nato con funzione di centro agricolo e di allevamento; 

 

Visto: 

- l’avviso esplorativo pubblicato sul sito istituzionale della Fondazione per l’individuazione di operatori 

economici per il trasporto e la tenuta della mandria di cavalli presenti al Real Sito di Carditello; 

 

Rilevato: 

- che all’art. 9 dell’avviso pubblicato, per mero errore di battitura, è stata riportata una data di scadenza 

errata per l’iscrizione all’albo fornitori tramite piattaforma gare telematiche Traspare 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

- di richiamare interamente le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prorogare la data di scadenza di iscrizione all’albo fornitori tramite piattaforma gare telematiche 

Traspare alle ore 10:00 del 28/08/2023 

- di inviare all’Ufficio Amministrativo il presente atto per gli adempienti consequenziali. 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Russo 


